(8) Reminiscenza vergiliana; cf.
Hic locus est partes ubi se via findit in ambas , rv^ -v / vtoo'

Atn. IX, 637; X, 262; XI, 878.

Coluceio Salutati, IV. 22*
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egll invece, conii-

derindo 1* sut ctl,

il suo staco, (i

pieg6, mestoepen-
>oso, al grave pe-

•o,

non senza ricorJar

con invidia la (ran-

quillitd di chi vive

per si solo nel-

roscuriti ^elebra-

ta da un Pelrarca,

da un Seneca, da

un Coluccio.

Aggiunge al-

quanti ragguagli

intorno alle ori;;i-

ni ed alle vicende

antichissime di Fi-

renze, richiestigli

dairamico
;

omnes meo malo. ego vero quecunque et menti et etati congruant

prospiciens me relicturum, et e contra aditurum ad ingratos labores,

meditabar, ut ante ingressum fessus viator, futurum iter, et, ne te ul-

terius verbis teneam, quod alter letus, merens ipse aggressus sum.

o quam multa hoc loco subeunt que reticere grave est! sed freno 5

calamum, fugiens plura loqui. occurrunt dulcis Petrarce paupertas,

quam ipse ingenue et demonstrat opere et calamo docet, ac deplorata

Senece latibula intra Corsici maris rupes^O; nec me fugiunt sapide Dio-

cletiani principis herbe ('), et tui operis suaves monitus, quibus que

mundus confert et quidsolitudo innuisC3)jet mille alia ex longa lectione lo

infixa. sed loquacitati finis sit, et tu vale longum^), amico compatiens.

Quid de vetustate magnifice urbis tue teneam scire cupis : scribam

igitur et dicani que alias tibi scripsi (5). in Fluentinis, a profluente flu-

mine dictis, sitam minime dubium est; hac tempestate vallis Arni superior

et inferior, ut nosti, ea gens vocatur; de his et apud Plinium (*) et apud 15

Livium precipua mentio fit ("X eadem loca receptacula Romanorum

fuerunt iMarianorum tempore civilis belli Marii et Sille et post mortem

Marii patris, Marii fratris et Marii filii apud Florum invenies cum pluribus

aliis oppidis per Sillanos venditam sub hasta Florentiam ("). nullam

aliam Florentiam in Italia legi: legi Florentinum inter Samnites sive 20

Lucanos et Florentiolas aliquas (9). quod de ipsa non fit mentio per

2. C pone un inutile piinto d' interro^a\ione dopo contra Cod. aditum 6. Cod.

fugient che C integra a torto in fugientem 8-9. Cni. niociiciani 12-1 3- La /rase

scire - igitur e a^giunta da noi essendo il passo evidentemente lacunoso. 1 3. Cod. in-

tluentis 17. CoJ. macianorum 18. Cod. e C invenis

(i)Cf. Sen. Trag. Oc tavia, act. II,

vv. 381-82.

(2) VeJ. Sexti Aur. Vict. Epilorru

de vita et morib. imp. Rom., D i o c 1 e -